



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 159/2024 - ID 4242

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE;

CONTRATADO: TURFGREEN COMERCIO DE GRAMA SINTETICA E CONSTRUCAO DE QUADRA ESPORTIVA LTDA;

CNPJ: 29.252.265/0001-69;

OBJETO: “Contratação de serviços de engenharia de “Contratação de empresa especializada para execução das obras de reforma e manutenção do Eco Estádio Municipal Pedro Roberto”, nas condições estabelecidas no Termo de Referência e Projeto Básico/Memorial Descritivo”;

FISCAL TÉCNICO: Fica designado como Fiscal Técnico o Servidor Ruan Garcia de Souza, matrícula 360863; CREA-PR: 214.690/D, conforme Portaria nº 19/2024 – SMPU, publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município, Edição nº 210 de 05 de novembro de 2024 ;

MODALIDADE: Concorrência Pública nº 05/2024;

PROTOCOLO: 11009/2025;

PRAZO DE VIGÊNCIA: Fica prorrogado o **prazo de vigência** do contrato por um período de 90 (noventa) dias compreendendo o período de 14/04/2025 a 13/07/2025, e **prazo de execução** pelo mesmo período compreendendo o período de 04/04/2025 a 03/07/2025, conforme Art. 111 da Lei 14133/2021.

VALOR: Aditamento de valor sendo relativo aos acréscimos quantitativos que perfazem o montante financeiro de R\$ 699.993,20 (seiscentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e três reais e vinte centavos); tal valor equivale à 25,72% do contrato original e está de acordo com a legislação;

SUPRESSÃO: Supressão de valor, sendo relativo aos decréscimos quantitativos que perfazem o montante financeiro de R\$ 226,59 (duzentos e vinte e seis reais e cinquenta e nove centavos); tal valor equivale à 0,0067% do contrato original e está de acordo com a legislação;

VALOR INCLUSO: Com o aditivo supramencionado, fica incluso ao contrato o valor de **R\$ 699.766,61 (seiscentos e noventa e nove mil, setecentos e sessenta e seis reais e sessenta e um centavos)**, passando o valor do contrato a vigorar com a cifra de R\$4.078.357,39 (quatro milhões setenta e oito mil, trezentos e cinquenta e sete reais e trinta e nove centavos).

DATA DA ASSINATURA: 04/06/2025.

Coordenação de Contratos

Publicado no Diário
Oficial Eletrônico
Nº104/2025 - Data: de 06
de junho de 2025.